
DIPARTIMENTO SERVIZI SOCIALI, SOCIO SANITARI E ABITATIVI
DIVISIONE POLITICHE SOCIALI E SOCIO SANITARIE, MINORI E FAMIGLIE
S. DISABILITA' E ANZIANI

ATTO N. DD 7342 Torino, 22/11/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: ALBO  DEI  FORNITORI  ACCREDITATI  DI  PRESTAZIONI  SOCIALI  E
SOCIOSANITARIE  SEZIONE  C)  –  PROGETTI  DI  LUNGO  ASSISTENZA
SOCIOSANITARIA  DOMICILIARE  PER  PERSONE  ANZIANE  NON
AUTOSUFFICIENTI  E  PERSONE  CON  DISABILITA’.  AGGIUDICAZIONE
DEFINITIVA.

Con  determinazione  dirigenziale  n.  1047  del  22/02/2024  è  stato  approvato  l’avviso  di
accreditamento per l’iscrizione dell’Albo Fornitori accreditati di prestazioni sociali e sociosanitarie
sezione  C)  –  progetti  di  lungo  assistenza  sociosanitaria  domiciliare  per  persone  anziane  non
autosufficienti e persone con disabilità.

I termini di scadenza di presentazione delle istanze sono stati fissati entro le ore 12 del 28 marzo
2024.

Sono pervenute entro il termine previsto le seguenti Pec contenenti le istanze:
ANTEOCOOPERATIVA@legalmail.it 27/03/2024 ore 15:53:54 prot. 00019996
CRESCEREINSIEME@peccrescereinsieme.org 27/03/2024 ore 16:20:49 prot. 00020018
SEGRETERIA@pec.ilmargine.it 27/03/2024 ore 16:29:17 prot. 00020048
COOP.QUADRIFOGLIO@pec.it 28/03/2024 ore 11:05:51 prot. 00020125
ANIMAZIONEVALDOCCO@pec.animazionevaldocco.it 28/03/2024 ore 11:27:20 prot. 00020198
POSTACERTIFCATA@pec.assiste.it 28/03/2024 ore 11:28:21 prot. 00020205

Con determinazione  dirigenziale  n.  2284 del  17  aprile  2024 è  stata  nominata  la  Commissione
giudicatrice.

La sopracitata Commissione si è riunita presso gli Uffici Domiciliarità Anziani della Città di Torino
in Corso Casale 56 nelle seguenti sedute:
8 maggio 2024 in prima seduta pubblica e prosecuzione in seduta riservata

Pag 1 di 5



22 maggio 2024 in seconda seduta riservata
27 maggio 2024 in terza seduta riservata e successivamente alle ore 17,30 in quarta seduta pubblica.

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 325 del 28 maggio 2024

Con  Determinazione  Dirigenziale  n.  3209  del  31/05/2024,  è  stato  preso  atto  degli  esiti  della
Commissione e si è proceduto alla consegna anticipata del Servizio con Accreditamento provvisorio
a far data dal 1 giugno 2024 a favore dei seguenti fornitori:

- ANIMAZIONE VALDOCCO società cooperativa Impresa Sociale ONLUS con sede in Torino –
Via Sondrio 13 – P.IVA: 03747970014 
Punteggio progettuale : 84 punti – accreditato su tutto il territorio comunale
- ANTEO Impresa Cooperativa Sociale con sede in Biella – Via Piacenza 11 – P.IVA: 01758780025
Punteggio progettuale 62 punti – accreditato sui distretti Nord Est – Sud Ovest – Sud Est
-  ASS.I.S.TE  Cooperativa  Sociale  con  sede  in  Torino  –  Galleria  Subalpina  30  –  P.IVA:
08030090016
Punteggio progettuale 79 punti – accreditato su tutto il territorio comunale
-  CRESCERE INSIEME Cooperativa Sociale ONLUS (Ente capofila) con sede in Torino - Via
Eritrea  33/M  –  P.IVA:  02467680019  -  in  Raggruppamento  Temporaneo  di  impresa  con  IL
PORTICO 89 Società  Cooperativa  sociale  Onlus  -  con sede  in  Torino  -  Via  Palli  31  -  P.IVA:
05724790018 
punteggio progettuale 76 punti - accreditato su tutto il territorio Comunale
- IL MARGINE Cooperativa Sociale S.C.S. – con sede in Torino - Via Eritrea 20 P.I. 02430520011
Punteggio progettuale 69 punti – accreditato su tutto il territorio comunale
- QUADRIFOGLIO s.c. ONLUS – con sede in Pinerolo – Viale Savorgnan d’Osoppo 4/10 P.IVA:
03890320017
Punteggio progettuale 73 punti – accreditato su tutto il territorio comunale

Si è quindi provveduto a effettuare i controlli relativi al possesso di requisiti di ordine generale di
cui all’art. 6.1 dell’avviso di Accreditamento oltre alla verifica del corretto adempimento entro 60
giorni degli impegni assunti dai fornitori stessi in sede di presentazione istanza.

Conclusi  positivamente  in  controlli  citati  e  verificata  l’insussistenza  di  clausole  ostative  per  i
Fornitori alla capacità a contrarre con la Pubblica Amministrazione risulta ora possibile procedere
alla stipulazione dell’Accordo con i Fornitori ed il loro accreditamento definitivo, dato atto della
decorrenza di oltre 30 giorni dall’inoltro della richiesta per il rilascio dell’informazione antimafia,
secondo le formalità di rito (consultazione della Banca Dati Nazionale istituita presso il Ministero
dell’Interno).

Le tariffe delle prestazioni obbligatorie sono state previste nell’Avviso così come dettagliate nel
tariffario allegato alla presente determinazione (allegato 2 – Tariffario prestazioni domiciliarità).
Alcuni fornitori hanno presentato offerta per ulteriori prestazioni aggiuntive che sono dettagliate nel
tariffario  allegato  alla  presente  determinazione  (allegato  3  –  Tariffario  prestazioni  aggiuntive
domiciliarità)  individuate  e  distinte  tra  prestazioni  accessorie  con  possibilità  di  finanziamento
all’interno  del  budget  di  salute  sostenuto  dagli  Enti  Pubblici  e/o  prestazioni  accessorie  con
possibilità di finanziamento solo se sostenute dal contributo del beneficiario.

Considerato che:
- tra le prestazioni definite “obbligatorie” nell’avviso di accreditamento è stata indicata altresì la

Pag 2 di 5



prestazione  relativa  al  servizio  di  “Pasti  a  domicilio”  prevedendo  la  possibilità  di  attivare  tale
servizio dopo il primo anno di sperimentazione e, conseguentemente, non individuando in sede di
Avviso una specifica tariffa;
- la procedura negoziata che ha affidato alla società Eutourist il servizio di ristorazione collettiva
agli utenti domiciliari è in scadenza al 31/12/2024. E’ stato richiesto alla società la possibilità di un
rinnovo biennale ma in data 16/07/2024 l’attuale fornitore dei pasti ha manifestato la volontà di non
procedere al rinnovo.
-  E’ stata  quindi  inoltrata  la  richiesta  ai  Fornitori  accreditati  servizi  domiciliari  per  attivare
anticipatamente la prestazione dei pasti a domicilio a far data dal 1 gennaio 2025 e, parallelamente,
è stata svolta indagine conoscitiva con società di ristorazione che svolgono servizio presso altri
settori della Città (sevizi educativi ad esempio) o per altri enti pubblici sul territorio comunale. Tale
indagine  non  ha  visto  alcun  riscontro  da  parte  delle  società  interpellate  pertanto,  dopo  ampio
confronto con i Fornitori, ai primi di ottobre, è stata acquisita la loro disponibilità ad attivare tale
servizio con decorrenza anticipata dal 1 gennaio 2025.
- Sono in fase di predisposizione da parte degli uffici comunali le prescrizioni tecniche e la scheda
di dettaglio operativo per l’erogazione di tale servizio.
Considerate le peculiari caratteristiche tecnico – qualitative relative a questo tipo di prestazione si
procederà con successivo provvedimento dirigenziale ad approvare i seguenti documenti:
• prescrizioni tecniche
• scheda di dettaglio operativo 
• tariffa da utilizzare. 
Questi elementi verranno inseriti quale addendum all’Accordo da sottoscrivere tra Città di Torino –
Asl Città  di  Torino e Fornitori  accreditati  a  fronte dell’aggiudicazione definitiva.  Il  costo della
prestazione pasti a domicilio sarà ricompreso negli impegni prestazioni domiciliari, senza ulteriore
maggiore spesa.

La spesa, in carico alla Città, relativamente alle prestazioni domiciliari in lungo assistenza risulta
già impegnata con la Determinazione Dirigenziale n. 1047 del 22/02/2024 fino al 31 maggio 2025.
(imp. 11727/2024 – 11728/2024 – 2289/2025 – 2290/2025). 
Si da atto che
- il presente provvedimento non è pertinente alle disposizioni in materia di Valutazione di Impatto
Economico;
-  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  nella  sezione  Internet
“Amministrazione trasparente.
Richiamati i principi contabili in materia di imputazione delle spese di cui al D.Lgs. 118/2011 come
integrati e corretti con D. Lgs. 126/2014;

Tutto ciò premesso,

LA DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

• Visti gli artt. 182, 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

• Visto l'art. 3 del D. Lgs 118/2011 e s.m.i.;

• Richiamato il principio contabile della gestione finanziaria di cui all'allegato 4/2 del D.Lgs.

Pag 3 di 5



118/2011 e s.m.i.;

• Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità armonizzata;

• Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate;

DETERMINA

- Per le motivazioni espresse in narrativa, che si intendono integralmente richiamate, di approvare
l’aggiudicazione  definitiva  di  iscrizione  all’Albo  Fornitori  accreditati  di  prestazioni  sociali  e
sociosanitarie  sezione  C)  –  progetti  di  lungo  assistenza  sociosanitaria  domiciliare  per  persone
anziane non autosufficienti e persone con disabilità dei seguenti fornitori:

- ANIMAZIONE VALDOCCO società cooperativa Impresa Sociale ONLUS con sede in Torino –
Via Sondrio 13 – P.IVA: 03747970014 
Punteggio progettuale : 84 punti – accreditato su tutto il territorio comunale
- ANTEO Impresa Cooperativa Sociale con sede in Biella – Via Piacenza 11 – P.IVA: 01758780025
Punteggio progettuale 62 punti – accreditato sui distretti Nord Est – Sud Ovest – Sud Est
-  ASS.I.S.TE  Cooperativa  Sociale  con  sede  in  Torino  –  Galleria  Subalpina  30  –  P.IVA:
08030090016
Punteggio progettuale 79 punti – accreditato su tutto il territorio comunale
-  CRESCERE INSIEME Cooperativa Sociale ONLUS (Ente capofila) con sede in Torino - Via
Eritrea  33/M  –  P.IVA:  02467680019  -  in  Raggruppamento  Temporaneo  di  impresa  con  IL
PORTICO 89 Società  Cooperativa  sociale  Onlus  -  con sede  in  Torino  -  Via  Palli  31  -  P.IVA:
05724790018 
punteggio progettuale 76 punti - accreditato su tutto il territorio Comunale
- IL MARGINE Cooperativa Sociale S.C.S. – con sede in Torino - Via Eritrea 20 P.I. 02430520011
Punteggio progettuale 69 punti – accreditato su tutto il territorio comunale
- QUADRIFOGLIO s.c. ONLUS – con sede in Pinerolo – Viale Savorgnan d’Osoppo 4/10 P.IVA:
03890320017
Punteggio progettuale 73 punti – accreditato su tutto il territorio comunale

- Di approvare conseguentemente l’elenco dei fornitori accreditati allegato al presente atto (allegato
1)

- Di approvare il tariffario relativo alle prestazioni obbligatorie allegato al presente atto (allegato 2)

- Di approvare il tariffario relativo alle prestazioni accessorie facoltative allegato al presente atto
(allegato3)

- Di dare atto che non trova applicazione il  termine dilatorio in quanto trattasi  di  procedura di
accreditamento non soggetta al Codice dei Contratti Pubblici di cui al Dlgs 36/2023

- Di dare atto che la spesa in carico alla Città per le prestazioni Domiciliari di cui all’Albo risulta
già impegnata con la Determinazione Dirigenziale n. 1047 del 22/02/2024 fino al 31 maggio 2025.
(imp. 11727/2024 – 11728/2024 – 2289/2025 – 2290/2025). 

- Di procedere, ad esecutività del presente atto, alla sottoscrizione dell’ Accordo tra Città di Torino –
Asl – Fornitori accreditati secondo lo schema già approvato con la Determinazione Dirigenziale n.
1047/2024.

Pag 4 di 5



- Di prevedere, l’attivazione, per le motivazioni già espresse in narrativa che qui si richiamano
integralmente, della prestazione “pasti a domicilio” a far data dal 1 Gennaio 2025, demandando ad
un successivo atto dirigenziale l’approvazione della tariffa – le prescrizioni tecniche – la scheda di
dettaglio operativo, documenti che verranno inseriti quale addendum all’Accordo. 

Di dare atto che:
- il presente provvedimento non è pertinente alle disposizioni in materia di Valutazione di Impatto
Economico;.
-  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  nella  sezione  Internet
“Amministrazione trasparente.

Di dichiarare ai  sensi dell’art.  6 bis  della legge n.  241/1990 e delle  disposizioni  del Codice di
Comportamento della Città l’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale in
capo al sottoscritto

Di dichiarare, in attuazione dell’art. 1 comma 9 lett e) Legge 190/2012, di non avere rapporti di
parentela, affinità con i titolari, gli amministratori, i soci e i dipendenti dei soggetti beneficiari

Di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità
amministrativa ai  sensi  dell’art.  147 bis  TUEL e che  con la  sottoscrizione si  rilascia  parere di
regolarità tecnica favorevole.

Dettaglio economico-finanziario

LA DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Agnese Ambrosi

Pag 5 di 5



ALLEGATO 1)  

Albo Fornitori accreditati di prestazioni sociali e sociosanitarie sezione C) –
progetti di lungo assistenza sociosanitaria domiciliare per persone anziane non

autosufficienti e persone con disabilità.

DECORRENZA  1 GIUGNO  2024 

 In ordine alfabetico in relazione alla ragione sociale

RAGIONE SOCIALE DISTRETTI PUNTEGGIO 
PROGETTUALE

ANTEO Impresa Cooperativa Sociale  
con sede in
 Biella – Via Piacenza 11  P.IVA: 
01758780025

Nord Est 
Sud Est 
Sud Ovest

62

ASS.I.S.TE Cooperativa Sociale con sede in 
Torino – Galleria Subalpina 30 
 P.IVA: 08030090016

Tutto il territorio 
comunale 79

COOPERATIVA ANIMAZIONE 
VALDOCCO società cooperativa sociale 
Impresa Sociale ONLUS con sede in Torino 
– Via Sondrio 13 
 P.IVA: 03747970014

Tutto il territorio 
comunale 84

COOPERATIVA SOCIALE 
QUADRIFOGLIO s.c. ONLUS – con sede 
in Pinerolo – Viale Savorgnan d’Osoppo 
4/10
 P.IVA: 03890320017 

Tutto il territorio 
comunale 73

CRESCERE INSIEME Cooperativa 
Sociale ONLUS (Ente capofila) con sede in 
Torino -  Via Eritrea 33/M 
 P.IVA: 02467680019
 IL PORTICO 89 Società Cooperativa 
sociale Onlus - con sede in Torino - Via Palli
31 P.IVA: 05724790018
(in raggruppamento Temporaneo di impresa)

Tutto il territorio 
comunale 76

- IL MARGINE Cooperativa Sociale S.C.S. 
– con sede in Torino  - Via Eritrea 20 P.I. 
02430520011

Tutto il territorio 
comunale 69



Allegato 2) –ALBO DEI FORNITORI ACCREDITATI PRESTAZIONI DOMICILIARI SEZIONE C) 
– TARIFFARIO PRESTAZIONI    

Prestazioni Tariffe IVA INCLUSA
Assistenza domiciliare Costo  orario  onnicomprensivo  di  tutti  i  costi  diretti,

indiretti e over head: 24,00 €

Nei  giorni  festivi  o  negli  orari  notturni  si  ha  una
maggiorazione del 15% sulla tariffa base. 

Progettazione esecutiva PAI -  Prima  stesura  del  PAI  €  75,00  (comprensiva  di
eventuali modifiche PAI in corso di anno)
-  Successivi  rinnovi  annuali €  50,00  (comprensivi  di
eventuali modifiche PAI in corso di anno)

Assistente familiare Costo  orario    onnicomprensivo  di  tutti  i  costi  diretti,
indiretti e over head 

Assistente  familiare  per  persone  autosufficienti:  18,87
euro

Assistente  familiare  per  persone  non  autosufficienti:
19,98 euro

Baby sitter Costo  orario    onnicomprensivo  di  tutti  i  costi  diretti,
indiretti e over head 

Assistente  familiare  per  persone  minorenni  0-5  anni:
19,98 euro

Assistente  familiare  per  persone  minorenni  >  5  anni:
18,87 euro

Istitutore Costo  orario    onnicomprensivo  di  tutti  i  costi  diretti,
indiretti e over head: 23,55 euro

Servizio aggiuntivo per la 
gestione legale e amministrativa 
del contratto di lavoro 
dell’Assistente Familiare 

Costo annuale IVA inclusa se dovuta: 328,91 € 

Telesoccorso  e  teleassistenza  su
telefono fisso o mobile

Canone  mensile  massimo  per  telesoccorso  e
teleassistenza  su  telefono  fisso  o  mobile:  28,  14  euro
(fisso) 33,12 euro (mobile). Specificare la cadenza delle
chiamate di compagnia che il soggetto intende garantire. 

Servizio aggiuntivo custodia chiavi: 7,89 € 

Servizi di sollievo Per la prestazione del volontario: 15 € per ogni accesso.



Servizio  di  sostituzione
temporanea  del  personale  che
opera  presso  le  persone
beneficiarie  in occasione di ferie,
permessi  e  festività,  malattia  e
maternità

Per questo personale valgono le specifiche di cui sopra.

Intervento  per  emergenze
temporanee diurne e notturne

Negli interventi di emergenza diurni e notturni,  si ha una
maggiorazione del 15% sulle tariffe base OSS/ Assistente
familiare sopra riportate

Accompagnamenti per prestazioni
sanitarie

Rimborso  spese  all’associazione  di  volontariato  per  il
reperimento, organizzazione,  formazione,  intervento dei
volontari  di  19  € per  ogni  accompagnamento  andata a
ritorno, oppure 10 € a tratta

Accompagnamenti sociali Rimborso  spese  all’associazione  di  volontariato  per  il
reperimento, organizzazione,  formazione,  intervento dei
volontari  di  19  €  per  ogni  accompagnamento andata  e
ritorno oppure 10 € a tratta

Consegna spesa, pacchi alimentari, farmaci € 13 ad 
intervento

Ricoveri di sollievo Tariffe Albo soggetti accreditati per le strutture site nella
Regione  Piemonte  o  tariffe  riconosciute  dalle  altre
Regioni per le strutture fuori Piemonte 

Prestazioni di supporto Prontuario Camera Commercio Torino in vigore (esclusi
i materiali)

Adattamenti dell’abitazione Secondo il tipo di intervento spesa che sarà soggetta di
volta in volta ad approvazione preventiva da parte delle
Amministrazioni.

Pasti a domicilio Prestazione non ancora a carico del fornitore
Per il  2024 i pasti  sono forniti  da appalto diretto della
Città di Torino 

Servizio di “messa in strada” per
le sole carrozzine manuali 

Costo orario IVA inclusa se dovuta: 23,00 € 



CITTA' DI TORINO

Tariffe in vigore dal 1 Giugno 2024

FORNITORE DESCRIZIONE COSTO MISURA

Podologo € 50,00 ora Sì Sì

Fisioterapista € 35,00 ora No Sì

Parrucchiere dom € 25,00 ore Sì Sì

### prestazione Sì Sì

### prestazione Sì Sì

€ 16,00 giorno No Sì

Ritiro gatto a domicilio € 18,00 giorno No Sì

Dog Sitter € 18,00 ora No Sì

€ 16,80 mese Sì Sì

€ 7,35 mese Sì Sì

Pacchetto Med € 18,90 mese No Sì

€ 33,12 mese Sì Sì

Servizio memoterapia € 20,00 mese Sì Sì

ALLEGATO 3) - ALBO DEI FORNITORI ACCREDITATI PRESTAZIONI DOMICILIARI SEZIONE C)                                          
                                                                                                               PRESTAZIONI ACCESSORIE DEI FORNITORI 

AMMESSO 
BUDGET 
PUBBLICO

AMMESSO 
BUDGET PRIVATO

ANTEO Impresa 
Cooperativa Sociale
ANTEO Impresa 
Cooperativa Sociale
ANTEO Impresa 
Cooperativa Sociale
ASS.I.S.TE Cooperativa 
Sociale 

Accompagnamento A/R 
Città Ambulanza

ASS.I.S.TE Cooperativa 
Sociale 

Accompagnamento A/R 
Città Mezzo disabili

ASS.I.S.TE Cooperativa 
Sociale 

Custodia gatti presso 
residence

ASS.I.S.TE Cooperativa 
Sociale 
ASS.I.S.TE Cooperativa 
Sociale 
ASS.I.S.TE Cooperativa 
Sociale 

Pacchetto sensori 
domotica

ASS.I.S.TE Cooperativa 
Sociale 

Pacchetto sensore 
metano o gpl

ASS.I.S.TE Cooperativa 
Sociale 
ASS.I.S.TE Cooperativa 
Sociale 

Apparato tracker fuori 
mura

ASS.I.S.TE Cooperativa 
Sociale 



FORNITORE DESCRIZIONE COSTO MISURA

AMMESSO 
BUDGET 
PUBBLICO

AMMESSO 
BUDGET PRIVATO

€ 28,35 ora No Sì

Consulenza psicologica € 60,90 ora No Sì

€ 15,75 incontro No Sì

### annuale No Sì

€ 35,00 ora No Sì

€ 60,00 4 incontri No Sì

### 12 incontri No Sì

COOPERATIVA 
ANIMAZIONE 
VALDOCCO società 
cooperativa Impresa 
Sociale 

Educatore 
Professionale

COOPERATIVA 
ANIMAZIONE 
VALDOCCO società 
cooperativa Impresa 
Sociale 

CRESCERE INSIEME 
Cooperativa Sociale 
ONLUS (capofila) IL 
PORTICO 89 Cooperativa 
sociale 

Gruppo di cammino e 
cultura

CRESCERE INSIEME 
Cooperativa Sociale 
ONLUS (capofila) IL 
PORTICO 89 Cooperativa 
sociale 

Gruppo di cammino e 
cultura

CRESCERE INSIEME 
Cooperativa Sociale 
ONLUS (capofila) IL 
PORTICO 89 Cooperativa 
sociale 

Percorsi educazione 
digitale

CRESCERE INSIEME 
Cooperativa Sociale 
ONLUS (capofila) IL 
PORTICO 89 Cooperativa 
sociale 

Percorso di 
stimolazione cognitiva 
di gruppo

CRESCERE INSIEME 
Cooperativa Sociale 
ONLUS (capofila) IL 
PORTICO 89 Cooperativa 
sociale 

Percorso di 
stimolazione cognitiva 
individuale



FORNITORE DESCRIZIONE COSTO MISURA

AMMESSO 
BUDGET 
PUBBLICO

AMMESSO 
BUDGET PRIVATO

Ginnastica dolece € 20,00 ora No Sì

Boccia Paralimpica € 25,00 ora No Sì

Consulenza psicologica € 40,00 ora No Sì

€ 24,00 ora No Sì

CRESCERE INSIEME 
Cooperativa Sociale 
ONLUS (capofila) IL 
PORTICO 89 Cooperativa 
sociale 

CRESCERE INSIEME 
Cooperativa Sociale 
ONLUS (capofila) IL 
PORTICO 89 Cooperativa 
sociale 

CRESCERE INSIEME 
Cooperativa Sociale 
ONLUS (capofila) IL 
PORTICO 89 Cooperativa 
sociale 

CRESCERE INSIEME 
Cooperativa Sociale 
ONLUS (capofila) IL 
PORTICO 89 Cooperativa 
sociale 

Centro aiuto allo studio 
del cammino ODV per 
minori


		2024-11-22T17:07:08+0100
	AGNESE AMBROSI




